ad terram misere aut ignibus aegra dedere.
Iamque adeo super unus eram, cum limina Vestae

servantem et tacitam secreta in sede latentem
Tyndarida aspicio; dant clara incendia lucem

erranti passimque oculos per cuncta ferenti. 570
illa sibi infestos eversa ob Pergama Teucros
et poenas Danaum et deserti coniugis iras

546 ea] et libri e cod. Vratisl. ec Ribb. 552 coma Py¹ Ribb.
laevam P Ribb. 554 hic] hac Heins. 555 sors tulit inc. Tr.
Gebh. distinguens ante illum. 557 limine Mähly ZöG. 1887, 416.
versus 567/88 non exhibent libri, nisi si qui recentissimi ex praefatione
Servii, qui a Tucca et Vario eos detractos esse dicit, repetitos inse-
ruerunt. excluderunt eos Gruppe 173, Ribb. in ed. mai. (cf. Prol. 93),
Haupt, Thilo; Peerlk. vero 567/623 delendos censet. 569 claram Rbb.

praemetuens, Troiae et patriae communis Erinys,
 abdiderat sese atque aris invisā sedebat.
 exarsere ignes animo; subit ira cadentem
 ? ulcisci patriam et sceleratas sumere poenas. *Handb. 36. 575*
 scilicet haec Spartam incolumis patriasque Mycenae
 aspiciet partoque ibit regina triumpho
 coniugiumque domumque patres natosque videbit
 Iliadum turba et Phrygiis comitata ministris: 580
 ? occiderit ferro Priamus? Troia arserit igni?
 Dardanium totiens sudarit sanguine litus?
 non ita. namque etsi nullum memorabile nomen
 feminea in poena est, habet haec victoria laudem. *H. n. 443.*
 extinxisse nefas tamen et sumpsisse merentis } 585
 laudabor poenas animumque explesse iuvabit
 ultricis flammae et cineres satiassae meorum. }
 talia iactabam et furiata mente ferebar, *cf. 655.*
 cum mihi se, non ante oculis tam clara, videndam
 obtulit et pura per noctem in luce refulsit *Stat. in V, 367, 590*
 alma parens confessa deam, qualisque videri
 caelicolis et quanta solet, dextraque prehensum
 continuit roseoque haec insuper addidit ore:
 'nate, quis indomitas tantus dolor excitat iras?
 quid furis aut quonam nostri tibi cura recessit? 595
 non prius aspicias, ubi fessum aetate parentem
 liqueris Anchisen? superet coniunxne Creusa,
 Ascaniusque puer? quos omnis undique Graiae
 circum errant acies et, ni mea cura resistat,
 iam flammae tulerint inimicus et hauserit ensis. 600
 non tibi Tyndaridis facies invisā Lacaenae
 culpatusve Paris, divom inclementia, divom, +
 has evertit opes sternitque a culmine Troiam.
 aspice (namque omnem, quae nunc obducta tuenti
 mortalis hebetat visus tibi et umida circum 605
 caligat, nubem eripiam; tu ne qua parentis
 iussa time neu praecceptis parere recusa):

576 et sceleratae post Valesium Heyne. et celeratas G. Linker ap.
 Güthl. 1886, 11. ex scelerata Heidtm. et scelerata ex Häberlin PhA.
 1887, 601. 579 damn. Wagn., sed cf. Hom. I 140. 584 habet
 haec libri Serv., nec habet editores pr. Thilonem. 587 flammae edi
 solet, famae Serv. cod. Cass., famam cet., flammam R. Stephanus; ultoris
 fama prop. Thilo, ultricique manu cineres Fr. Schöll ap. Thil. in
 ed. Serv. *cf. 400 V. F. p. 41 A.*